
 

  

   

PRAKTICKÝ PRŮVODCE K TÉMATU  

Jaké strategie mohu použít k motivaci 

a inspiraci svého týmu? 

  

Motivace a inspirace týmu jsou klíčem k dlouhodobému úspěchu. Role lídra spočívá nejen ve vedení, ale i 
v podpoře týmové spolupráce, kreativity a výkonu. Pokud dokážete vytvořit inspirativní prostředí a 

motivovat svůj tým k dosažení cílů, posílíte nejen jejich výkonnost, ale i vzájemnou důvěru a spokojenost. 

  

 Klíčové oblasti motivace a inspirace 

 

 

 
Jasná vize a cíle 

• Komunikace vize: Pravidelně sdílejte s týmem svou vizi a vysvětlete, jak jejich práce 
přispívá k dosažení cílů. 

• Krátkodobé i dlouhodobé cíle: Rozčleňte velké cíle na menší, dosažitelné kroky, které 
tým dokáže pravidelně plnit. 
 

Osobní přístup a uznání 
• Individuální motivace: Zjistěte, co motivuje jednotlivé členy týmu – někoho pohání 

uznání, jiného nové výzvy nebo příležitosti ke vzdělávání. 
• Ocenění: Pravidelně oceňujte úspěchy jednotlivců i týmu. Zaměřte se na konkrétní 

příklady, aby ocenění bylo autentické. 
 

Podpora autonomie a rozvoje 
• Delegování odpovědnosti: Poskytněte členům týmu prostor pro rozhodování a 

samostatné řešení úkolů. 
• Vzdělávací příležitosti: Nabídněte příležitosti k rozvoji, například kurzy, mentoring 

nebo nové projekty. 
 

Inspirativní vedení 
• Jděte příkladem: Ukazujte hodnoty, které chcete ve svém týmu posilovat, například 

otevřenost, empatii a odhodlání. 
• Sdílení příběhů: Inspirujte tým příklady úspěšných projektů nebo příběhy, které 

ukazují, jak může jejich práce něco změnit. 
 

Týmová spolupráce a atmosféra 
• Podpora soudržnosti: Pořádejte pravidelné týmové aktivity nebo workshopy 

zaměřené na budování důvěry a spolupráce. 
• Otevřená komunikace: Vytvořte takové prostředí, kde se členové týmu cítí bezpečně, 

aby mohli sdílet své nápady a obavy. 



 Praktické kroky pro okamžitou aplikaci 

 
• Ocenění v praxi: Tento týden najděte příležitost ocenit každého člena týmu za 

konkrétní přínos. Například: „Skvělá práce na té prezentaci – tvůj přehled dat byl 
klíčový!“ 

• Delegujte úkol: Najděte úkol, který může být delegován na někoho z týmu, a dejte 
mu prostor pro kreativní řešení. 

• Práce s vizí: Na příští týmové poradě představte dlouhodobou vizi a vysvětlete, jak 
se týká každodenní práce týmu. 

• Týmová aktivita: Naplánujte jednoduchý workshop zaměřený na brainstorming, 
kde každý může přispět svým nápadem. 

• Zapojte příběhy: Při nejbližší příležitosti sdílejte inspirativní příklad, který ilustruje 
hodnotu práce týmu. 

  

Inspirace pro dlouhodobý rozvoj 

 

•  Mentoringové programy: Zaveďte systém, kde zkušení členové týmu mohou 
pomáhat novějším kolegům. 

• Týmové rituály: Zaveďte tradice, které podporují týmovou atmosféru, např. 
pravidelné „díky pondělí“, kdy členové týmu děkují kolegům za jejich práci. 

• Sebereflexe: Pravidelně si zapisujte, jaké aktivity nebo přístupy měly pozitivní 
dopad na motivaci a co je třeba vylepšit. 

• Vzdělávací workshopy: Pořádejte workshopy na téma týmová spolupráce, 
kreativita nebo řešení konfliktů. 

  

Shrnutí a doporučení 

 Motivace a inspirace týmu vyžaduje nejen energii, ale i promyšlený přístup. Zaměřte se na 
to, abyste pochopili individuální potřeby členů týmu, nastavili jasné cíle a vytvořili 
prostředí, kde každý může uspět. Pamatujte, že autentické ocenění, inspirativní vedení a 
podpora autonomie jsou klíčem k dlouhodobému úspěchu. 

 

 Chcete poradit s tím, jak toto téma ve vašem osobním rozvoji využít na maximum?   
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Domluvte si schůzku 

Irena Dörrová 

dorrova@mgcgroup.cz 

Využijte 30 min online mentoring k danému tématu zdarma! 
Co se v něm dozvíte? 

• Jak Vaše téma funguje v praxi 

• Inspirujeme Vás příklady z praxe (úspěšnými i fuck ups) 

• Připravíme s Vámi Váš konkrétní plán! 
 

  

  

  

  

 

 

 


